
Муниципальное образование «Прибайкальский район» 
Муниципальное учреждение Управление образования 

П р 11 ба й кал ь с ко го р a й она 

Приказ № Ж 
От « » декабря 2021 г. с. 1урунтаево 

«О проведении итогового собеседования по русскому языку в 
Прибайкальском районе в 2022 году» 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики 
Бурятия № 1628 от 01 декабря 2021 года «О проведении итогового собеседования 
по русскому языку в Республике Бурятия в 2022 году», в целях организованной 
подготовки и проведения итогового собеседования по русскому языку в 9 классах, 
как допуска к государственной итоговой аттестации по программам основного 
общего образования в Прибайкальском районе в 2022 году, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения итогового 
собеседования по русскому языку в Прибайкальском районе в 2022 году 
(Приложение 1). 

2. Утвердить критерии оценивания итогового собеседования по 
русскому языку (Приложение 2). 

3. Утвердить форму заявления для участия в итоговом собеседовании 
по русскому языку (Приложение 3). 

4. Утвердить перечень категорий участников, претендующих на 
уменьшение минимального количества баллов, необходимого для получения 
«зачета» (Приложение 4). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

^ffaimm^ 
\ * ' „ Е O V - V 

Начальник Е.Г. Сунгатова 


